Poder Legislativo, em caso de evento de relevante interesse público sediado na Câmara 
Municipal de Aracruz, como Audiência Pública, em múltiplas plataformas digitais 
(YouTube e Instagram) dos canais oficiais desta Casa de Leis. 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR SESSÃO 

Valor estimado da contratação: R$ 166.200,30 (cento e sessenta e seis mil e duzentos 
reais e trinta centavos) 

Modo de Disputa: Aberto 

Prazo para envio da proposta: até as 12:00h do dia 11/03/2026. 

Amostra/Demonstração:  

( X ) Não  (   ) Sim 

Observações importantes 
Por ocasião da oferta das propostas na plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br,

[...]

sob demanda, no período contratual, até o limite máximo de 90 (noventa) sessões/eventos. 

2.2 Segue descritivo do objeto pretendido: 

LOTE ÚNICO 

TRANSMISSÃO DE NO MÁXIMO 90 SESSÕES/EVENTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES 

O valor estimado para cada Sessão/evento será de R$ 1.846,67 (um mil oitocentos e quarenta e seis 

reais e sessenta e sete centavos) 

EQUIPAMENTOS 

Item Objeto Descrição QTDE 

01 
CÂMERAS FULL HD OU 

SUPERIOR 

Especificações Gerais: As câmeras devem ser do tipo PTZ e 

atender aos seguintes requisitos mínimos: 

Resolução e Qualidade de Imagem: